3

ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства на территории

Горноуральского городского округа

24 июня 2022 года

г. Нижний Тагил

_________________

№_____________
	Председательствующий:

	Руководитель аппарата администрации
Горноуральского городского округа

	   - А.М. Паньшин

	Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

I. Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Горноуральского городского округа, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов.

(К.В. Крупина)

1. Рекомендовать к принятию проект решения Думы Горноуральского городского округа «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Горноуральского городского округа, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов».
II. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Горноуральского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»), утвержденный постановлением администрации Горноуральского городского округа от 22.09.2021 № 1204.

(К.В. Крупина)

1. Рекомендовать к принятию проект постановления администрации Горноуральского городского округа «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Горноуральского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»), утвержденный постановлением администрации Горноуральского городского округа от 22.09.2021 № 1204».

Председательствующий

                А.М. Паньшин
СПИСОК

присутствовавших на заседании Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Горноуральского городского округа
24.06.2022

	Члены Совета:

	1.
	Индивидуальный предприниматель
	- А.И. Бикеев

	2.
	Индивидуальный предприниматель – глава крестьянского (фермерского) хозяйства) «Бызов Н.С.»

	- Н.С. Бызов

	3.
	Индивидуальный предприниматель

	- П.А. Демаков

	4.
	Председатель Горноуральского филиала Свердловского областного Союза промышленников и  предпринимателей, индивидуальный предприниматель
	- В.Н. Колотыгин

	5.
	Начальник отдела экономики и стратегического развития администрации Горноуральского городского округа

	- С.В. Кушникова

	6.
	Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Горноуральского городского округа

	- К.В. Крупина

	7.
	Руководитель представительства Свердловского областного фонда поддержки предпринимательства в Горнозаводском управленческом округе

	- С.А. Федореев

8.    Глава Петрокаменской территориальной администрации     - Е.А. Буланичева